TEMII  
alog.<sup>s</sup>  
rium  
nanor

8

I = 164

~~114. 8.~~

~~B-3~~

*Incompleto.*

~~f. A. F. 1. 2. 3.~~

**Cathalogus illustrium viroꝝ  
germaniã suis ingenijs et lu-  
cubrationibus omnifariam exornantium: dñi iohannis  
tritemij abbatis spanhemensis ordinis sancti benedicti:  
ad Jacobũ Timpfelinguũ flerslarinũ theologum.**

*Scribentur hunc author anno 1797 ut ait  
fol. 74*

*J. P. Mexia de Cas.*

# Epistola magistri matthei her

beni traiectensis, ad insignem virū iudocū beyseleū, patris  
cuius aquensem.

Um nuper e solo paterno ad vltiores germa  
nie pres, pfecturus discedens, ad aquasgrani  
puenisse, teq; iudoce amicoꝝ obseruandissim  
me p veteri iam spe nra cōiunctione atq; ami  
cicia salutādi gratia domi cōuenisse, accepi in manda  
tis: ut in ea peregrinacōe doctissimos quosdā viros (ger  
manos quidē) grā et beniuolentia tibi obstrictos, quos  
in pibus rheni haberes adirem: et ex tuo noie salutarē.  
Postq; igit eo loci nauigio applicuissim vbi nabus apd  
pingiones rheno influens, iter p crutzennachū euntibus  
monstrat ad spanhem: mox euolo e nauī: ad tritemium  
abbatē eiꝝ cenobij me accingo: saluto primū, deinde lr̄as  
tuas trado. Proinde ita ab eo amplector: ut neq; lautū  
neq; clemētius a magno plato excipi potuissim. Ubi aut  
ocasio deambulādi cōcessa est (qđ plerūq; post primos  
amicoꝝ cōgressus, atq; refectiones fit) circūfert me: atq;  
ilico in admirandā bibliothecā suā introducit: vbi plurim  
ma tū hebraea tū greca volumina intueor. Nā latinoꝝ in  
omī arte, scientia et facultate ingens copia erat. Demiroz  
itaq; vnius hoīs in tā varijs monimentis cōsequēdis, cō  
stituendisq; exactā diligentia, atq; vehemēter obstupesco:  
cū in tota germania nō existimauerim tantū peregrinoꝝ  
voluminū extitisse. Nā quicq; linguaz (sermone et charac  
tere a se longe distantū) libros in codicibus p antiquis  
illic reperi: quos tritemij vigilans studiū nō sine multo  
sudore cōportant. Hoc igit modo (iudoce doctissime)  
fulcitam inueni spanhemensem bibliothecā. Neq; eā solū  
verūetiā et parietes totius domus abbaciales (que am  
pla est) et testudines, camerarū, grecis, hebreis, latinis  
versib; characteribusq; decentissime ornatas asperi. Quā  
obrem ego quoq; ita mecū reputo, si in germania nra sa

era aliqua grecaue academia sit: ea spanhemense cenobium  
est: vbi plus eruditionis concipere possis ex parietibus: quam  
multorum aliorum puluerulentis atque librorum inanibus biblio  
thecis. Quicquid enim antiquitatis et eruditionis germania  
in libris habere potest: monasterium spanhemense tritemio abbate  
percurate possidet. Mansi autem apud abbatem nostrum dies  
vndecim non sine exacta memoria tui: vbi cum quadam die  
interloquendum in eius libri sermonem qui de scriptoribus ec  
clesiasticis est editus incideremus: intuli mirari me tam  
preclaros scriptores quos in eo libro cognoueram germa  
nia nostram habuisse: et etiam hodierna die habere: memini  
nisi a quodam doctissimo philosofo italico audisse. neminem se  
vnum doctum germanum propter vnum albertum magnum legendo  
vsquam comperisse. Tum vero abbas subridens. ea inquit ma  
gis igitur credendum est italos germanorum laudes in scriptis  
suis expressisse: quo ex aliorum preteritione suorum glori  
a maior videretur. Possum quidem tibi palam facere multi  
to plures vetustissimos atque celeberrimos germanos scrip  
tores extitisse quam in libro meo de scriptoribus ecclesiasticis  
agnouisti. Et producens ex bibliotheca illa sua ingentem li  
brum. nihil nisi germanie doctissimos scriptores et sanctis  
sime memorie viros comprehendentem ostendit: quem ut  
insperari cepi instantissime orare atque obsecrare (quod et te et  
quemlibet doctum virum fecisse non ambigo) efficeret ne tanta  
gloria maiorum nostrorum germania nostra deinceps orba de  
geret: curaretque primo quoque die officine impressorie man  
daretur. Effecturum enim quo ex eius lectione atque imitacione  
plures sanctos viros et bonarum artium studiosos esse  
mus habituri. Exoravi itaque abbatem qui se alioquin fan  
cilem prebet amicis: ipsumque volumen ad laudem german  
ie nostre obtinui imprimendum. Hec sunt iudice suavissimi  
me que apud dominum abbatem spanhemensem. agnouit. vidi  
effeci: que longioris more impatiens ad te scribere insti  
tui. Vale. Ex cenobio spanhemensi. xix. kalendis. septem  
bris. Anno virginis partus. Millesimo. cccc. xcvi.